
         Torino,  24 agosto 2011

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO lo  schema  di  Decreto  Interministeriale  concernente  la 
determinazione  degli  organici  del  personale  amministrativo,  tecnico  ed 
ausiliario (A.T.A.) delle istituzioni scolastiche ed educative per l’anno scolastico 
2011/2012,  trasmesso  con  nota  prot.  n.  4638  del  1°  giugno  2011,  del 
Dipartimento per l’istruzione - Direzione Generale per il personale scolastico - 
Uff. V;

VISTA l’allegata tabella “A”,  dalla quale risulta assegnata al  Piemonte 
una dotazione organica regionale pari a complessivi  n. 14.384 posti, con una 
riduzione, rispetto alla dotazione organica dell’anno scolastico 2010/2011,  pari 
a n. 901 posti; 

VISTI i propri dispone prot. n. 6034 del 23 giugno 2011 e prot. n. 6101 
del 28 giugno 2011, con i quali  è stata assegnata, ad ogni  Ufficio scolastico 
territoriale,  la  dotazione  organica  di  personale  amministrativo,  tecnico  ed 
ausiliario, distinta per singoli profili  professionali  e comprensiva dei posti da 
accantonare, ai sensi dell’ art.  2, comma 2,  e dell’art. 4, comma 1, del  su 
citato schema di Decreto Interministeriale, per l’a.s. 2011/2012; 

PRESO ATTO della indicazione contenuta nella nota di accompagnamento del 
citato schema di Decreto Interministeriale, prot. n. 4638 del 1° giugno 2011, per 
cui eventuali modifiche apportate all’organico di diritto in fase di adeguamento 
alle situazioni di fatto devono essere oggetto di formale provvedimento da parte 
dei Direttori Generali degli Uffici scolastici regionali;

VISTA la  nota  prot.  n.  6458  del  3  agosto  2011,  avente  per  oggetto 
“Personale  ATA – adeguamento  organico  di  diritto  alle  situazioni  di  fatto  – 
avvio anno scolastico 2011/2012”;

PRESO ATTO delle motivate e documentate richieste pervenute dagli  Uffici 
scolastici territoriali, relative ad ulteriori posti di Assistente Amministrativo, di 
Assistente  Tecnico  e  di  Collaboratore  Scolastico,  dove  sono  enumerate  ed 
esposte le necessità delle diverse istituzioni scolastiche in ordine alle situazioni 
di:
- concentrazione  di  personale  ATA  dichiarato  inidoneo  presente  nella 

medesima  scuola,  compreso  un  DSGA  nella  provincia  di  Torino  che 
necessità l’assegnazione di una unità aggiuntiva;

Rif.: Dirigente Ufficio I - Silvana Di Costanzo 1

MIUR.AOODRPI.REGISTRO UFFICIALE.0008128.24-08-2011



- particolare  complessità  della  sede  scolastica  causata  da  un  rilevante 
numero di sedi aggiuntive a fronte di una consistente riduzione di personale 
ATA, tale da compromettere le condizioni di sicurezza dei locali, la regolare 
apertura e chiusura dei plessi  e delle succursali,  l’impossibilità di  coprire 
l’intero orario giornaliero;

- considerevole aumento degli alunni in gravi situazioni di handicap; 

INFORMATE le OO.SS. Regionali firmatarie del vigente  contratto collettivo del 
Comparto Scuola

DISPONE

l’istituzione di ulteriori n. 300 posti in deroga di personale ATA, di cui 1 nel 
profilo  professionale  di   Direttore  Servizi  Generali  Amministrativi,  di 
Assistente  Amministrativo,  24   di  Assistente  Tecnico  e  209  di 
Collaboratore  Scolastico,  per  l’a.s.  2011/2012,  in  aggiunta  alla  dotazione 
complessiva assegnata al Piemonte, riportata nella Tabella A, allegata al citato 
schema di Decreto Interministeriale.

La ripartizione provinciale di detti 300 posti è riportata nella tabella che segue:

PRIOVINCIA DSGA AA AT CS TOTALE

Alessandria 0 0 0 10 10
Asti 0 10 1 9 20
Biella 0 4 1 21 26
Cuneo 0 3 5 28 36
Novara 0 8 1 12 21
Torino 1 35 16 110 162
Verbania 0 5 0 7 12
Vercelli 0 1 0 12 13
Totale regionale 1 66 24 209 300

IL DIRETTORE GENERALE
    Francesco de Sanctis

Rif.: Dirigente Ufficio I - Silvana Di Costanzo 2


			         				Torino,  24 agosto 2011
	IL DIRETTORE GENERALE

